
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/175/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r. (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16, poz. 905, poz. 1577, poz. 2058, poz. 2471, 
poz. 3717, poz. 4185, poz. 4571) w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 77.504,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 77.504,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 8 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024 r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 19 do uchwały nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 19 grudnia 2024 r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego  142.530.520,32 zł 
- na realizację zadań własnych 134.103.970,99 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

1.159.922,54 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.426.549,33 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 163.492.659,64 zł 
na realizację zadań własnych 155.066.110,31 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.593.918,96 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.426.549,33 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

57.493.449,59 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 5718



§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 20.962.139,32 zł, który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł, 
z przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.307.850,63 zł 
oraz kredytem w kwocie 7.500.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5718



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Urząd Miejski

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

0970 Wpływy z różnych dochodów

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

Urząd Miejski

Razem: -77 504,34

92120 -426 400,00

-426 400,00

-426 400,00

3 040,00

3 040,00

-426 400,00

40 800,00

3 040,00

80146 3 040,00

40 800,00

75616 40 800,00

40 800,00

67 000,00

140 000,00

140 000,00

207 000,00

70005 207 000,00

67 000,00

60016 98 055,66

98 055,66

98 055,66

Rozdział Dochody

98 055,66

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/175/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5718



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA ZABYTKOWEGO WNĘTRZA 

KWARTAŁU NA ZAPLECZU PIERZEI UL. 

POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH W ŚRÓDMIEŚCIU 

DARŁOWA.

630 Turystyka

Pozostała działalność

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

ZAKUP POJAZDU TERENOWEGO

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 10

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

Urząd Miejski - dysponent 08

Dowożenie uczniów do szkół

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 08

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 05

-190 358,00

140 000,00

323 158,00

90095 323 158,00

12 800,00

12 800,00

3 040,00

-30 000,00

85516 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

15 000,00

15 000,00

80146 3 040,00

3 040,00

33 040,00

80104 15 000,00

15 000,00

15 000,00

80113 15 000,00

-6 000,00

10 000,00

75023 10 000,00

10 000,00

10 000,00

-19 000,00

-19 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-6 000,00

63095 140 000,00

140 000,00

140 000,00

-35 000,00

70005 -35 000,00

98 055,66

60095 -190 358,00

-190 358,00

-190 358,00

140 000,00

Rozdział Wydatki

-92 302,34

60016 98 055,66

98 055,66

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/175/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5718



4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ ORAZ 

DESZCZOWEJ DLA TERENÓW INWESTYCYJNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH W REGIONI ALEI JANA PAWŁA 

II W DARŁÓWKU WSCHODNIM W DARŁOWIE (ETAP 

I)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

-426 400,00

-426 400,00

Razem: -77 504,34

190 358,00

120 000,00

190 358,00

190 358,00

-426 400,00

92120 -426 400,00

120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5718



    

 

 
 
 
 

Dotacje celowe na zadania własne zlecone do realizacji jednostkom spoza 
sektora finansów publicznych udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 

2025r. 
    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 855 85516 Żłobki niepubliczne 163.200,00 

Ogółem 163.200,00 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/175/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5718



 

 

 

 

 

 

 

 

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadania bieżące na 

zadania majątkowe (w tym Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 

 

 
Lp Nazwa zadania Kwota 

wydatku w roku 
2025 

Kwota 
dofinansowania 
(dochody 2025 

roku) 

1 Remont i konserwacja pokrycia dachowego XV 
wiecznego kościoła parafialnego pod 
wezwaniem św Gertrudy w Darłowie 

429 775,85 340 000,00 

2 Konserwacja elewacji zakrystii oraz Książęcych 
sarkofagów z Kościoła Matki Bożej 
Częstochowskiej w Darłowie  

41 060,35 0,00 

3 Renowacja i konserwacja ścian Grobowej 
Kaplicy Książęcej w kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej w Darłowie 

203 575,39 176.400,00 

 razem 674.411,59 516.400,00 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/175/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5718


	UCHWAŁA NR XXIV/175/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-12-12T10:20:48+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




